
PDBT  
39.9 kW 9 de Marzo de 2025

PDBT 257980806546
LUMINOS SOLAR

11,955 kWh $ 52,190

60 10,489 kWh $6,446

87.65 % BIMESTRE $ 45,744

$313,141.00 MXN $38,676.00 MXN $274,465.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.8 AÑOS 665 W 60 168 m 2 26.6 %



Propuesta 1 9 de Marzo de 2025 24 de Marzo de 2025

20250032

PDBT  

60 Canadian Solar PV Module 665W

1 Growatt Inverter 30 kW

1 Growatt Inverter 20 kW

1 Estructura Aluminex

1 Mano de Obra  e Inginieria

1 Sistema Electrico

1 UVIE, Tramite de Interconexion, Smart Energy, Puesta en

Marcha, Moninitoreo

Subtotal $ 889,762.08

IVA $ 142,361.93

TOTAL (MXN) $ 1,032,124.01

5514994435 luminossolarmex@gmail.com www.luminossolar.mx



1 $ 313,141.00 $ 38,676.00 $ 0.00 $ 274,465.00 $ 274,465.00 $ -757,659.01

2 $ 322,535.23 $ 39,836.28 $ 0.00 $ 282,698.95 $ 282,698.95 $ -474,960.06

3 $ 332,211.29 $ 41,031.37 $ 0.00 $ 291,179.92 $ 291,179.92 $ -183,780.14

4 $ 342,177.63 $ 42,262.31 $ 0.00 $ 299,915.32 $ 299,915.32 $ 116,135.17

5 $ 352,442.95 $ 43,530.18 $ 0.00 $ 308,912.78 $ 308,912.78 $ 425,047.95

6 $ 363,016.24 $ 44,836.08 $ 0.00 $ 318,180.16 $ 318,180.16 $ 743,228.11

7 $ 373,906.73 $ 46,181.17 $ 0.00 $ 327,725.56 $ 327,725.56 $ 1,070,953.67

8 $ 385,123.93 $ 47,566.60 $ 0.00 $ 337,557.33 $ 337,557.33 $ 1,408,511.00

9 $ 396,677.65 $ 48,993.60 $ 0.00 $ 347,684.05 $ 347,684.05 $ 1,756,195.05

10 $ 408,577.98 $ 50,463.41 $ 0.00 $ 358,114.57 $ 358,114.57 $ 2,114,309.62

11 $ 420,835.32 $ 51,977.31 $ 0.00 $ 368,858.01 $ 368,858.01 $ 2,483,167.63

12 $ 433,460.38 $ 53,536.63 $ 0.00 $ 379,923.75 $ 379,923.75 $ 2,863,091.38

13 $ 446,464.19 $ 55,142.73 $ 0.00 $ 391,321.46 $ 391,321.46 $ 3,254,412.84

14 $ 459,858.12 $ 56,797.01 $ 0.00 $ 403,061.11 $ 403,061.11 $ 3,657,473.95

15 $ 473,653.86 $ 58,500.92 $ 0.00 $ 415,152.94 $ 415,152.94 $ 4,072,626.89

16 $ 487,863.47 $ 60,255.95 $ 0.00 $ 427,607.53 $ 427,607.53 $ 4,500,234.41

17 $ 502,499.38 $ 62,063.63 $ 0.00 $ 440,435.75 $ 440,435.75 $ 4,940,670.17

18 $ 517,574.36 $ 63,925.54 $ 0.00 $ 453,648.83 $ 453,648.83 $ 5,394,318.99

19 $ 533,101.59 $ 65,843.30 $ 0.00 $ 467,258.29 $ 467,258.29 $ 5,861,577.28

20 $ 549,094.64 $ 67,818.60 $ 0.00 $ 481,276.04 $ 481,276.04 $ 6,342,853.32

21 $ 565,567.48 $ 69,853.16 $ 0.00 $ 495,714.32 $ 495,714.32 $ 6,838,567.64

22 $ 582,534.50 $ 71,948.75 $ 0.00 $ 510,585.75 $ 510,585.75 $ 7,349,153.39

23 $ 600,010.54 $ 74,107.22 $ 0.00 $ 525,903.32 $ 525,903.32 $ 7,875,056.71

24 $ 618,010.85 $ 76,330.43 $ 0.00 $ 541,680.42 $ 541,680.42 $ 8,416,737.13

25 $ 636,551.18 $ 78,620.34 $ 0.00 $ 557,930.83 $ 557,930.83 $ 8,974,667.97

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 11,361.1 11,821.6 9,970.5 9,457.5 9,130.3 11,492.6

Consumo actual 9,895.0 11,223.0 13,463.0 13,313.0 11,843.0 11,992.0
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